
 

Σελίδα 1 από 2 

 
 

Ηραίον, 19-03-2013 
Αριθ. Πρωτ.  1687 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

∆/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΣΑΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΚΤΕΟ 
 

ταχ. δ/νση : Ηραίον, Τ.Κ. 83103 
τηλέφωνο : 2273091165 
fax : 2273091410 

ΚΟΙΝ.: όπως στον πίνακα αποδεκτών 

e-mail : giorgos.panousos@samos.gr 

πληροφορίες : Πανούσος Γεώργιος 

  

 
ΘΕΜΑ: 11η πρόσκληση οχηµάτων νήσου Σάµου για τεχνικό έλεγχο σε ΚΤΕΟ. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α’87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
2. Το Π.∆.137/10 (ΦΕΚ Α’230) «Οργανισµός της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου». 
3. Την αριθ. 2/1/03-01-2011 Απόφαση Περιφερειάρχη Βορ. Αιγαίου µε την οποία κατατάχθηκε το 

προσωπικό των Ν.Α. Λέσβου, Χίου και Σάµου στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου. 
4. Την αριθ. 359/2013 Απόφαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων 

στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου». 
5. Την αριθ. 37566/5116/10 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ Β’87/2012) «Τεχνικός έλεγχος µηχανοκίνητων 

οχηµάτων και των ρυµουλκουµένων τους». 
6. Τις προηγούµενες προσκλήσεις οχηµάτων της υπηρεσίας µας, το πλήθος των οχηµάτων που  

πρέπει να ελεγχθούν, καθώς και τη µηνιαία δυναµικότητα τεχνικών ελέγχων των ΚΤΕΟ της 
Σάµου. 

7. Τις αριθµ. πρωτ. 12104/1140/2013 και 13894/1324/2013 Αποφάσεις της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Αιγαίου περί τροποποίησης των αριθ. πρωτ. 28335/3411/2012 και 53631/6235/2012 
αντίστοιχα Αποφάσεων χορήγησης παράτασης της υποχρέωσης διενέργειας τεχνικού ελέγχου 
οχηµάτων. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ: 

 
 Μετά την ανωτέρω τροποποίηση των παρατάσεων της ηµεροµηνίας 
υποχρέωσης διενέργειας τεχνικού ελέγχου οχηµάτων, προσκαλούνται για τεχνικό έλεγχο 
σε Κ.Τ.Ε.Ο. τα Ι.Χ. επιβατικά και Ι.Χ. φορτηγά µε µέγιστο µικτό βάρος έως 3.5tn, στην 
άδεια κυκλοφορίας των οποίων αναγράφεται διεύθυνση κατοικίας ιδιοκτήτη ή έδρα στη 
νήσο Σάµο, όπως παρακάτω: 
 
1. Οχήµατα που ελέγχθηκαν από το ΚΤΕΟ Σάµου από 01-01-2011 έως 31-07-2011, 

προσκαλούνται σε ΚΤΕΟ για τον επόµενο περιοδικό τεχνικό έλεγχο εντός του 
Αυγούστου 2013. (Αφορά σε οχήµατα που εφοδιάστηκαν µε ∆ελτίο Τεχνικού Ελέγχου 
χωρίς σοβαρές ή επικίνδυνες ελλείψεις.) 
Οχήµατα που ελέγχθηκαν από ΚΤΕΟ από 01-08-2011 και µετά, θα προσέρχονται 
για τον επόµενο περιοδικό έλεγχο, σύµφωνα µε την ηµεροµηνία που αναγράφεται στο 
∆ελτίο Τεχνικού Ελέγχου τους. 

ΑΔΑ: ΒΕΔ87ΛΩ-Ψ2Μ



 

Σελίδα 2 από 2 

2. Οχήµατα που ταξινοµήθηκαν ως καινούργια από τη ∆/νση Μεταφορών & 
Επικοινωνιών Σάµου: 

(*) Οχήµατα αυτής της κατηγορίας, µε ηµ/νία ταξινόµησης από 01-07-2009 και µετά, 
(ΜΟΒ-9515 και άνω, ΜΟΕ, κλπ) θα προσέρχονται για τεχνικό έλεγχο σε ΚΤΕΟ 
τέσσερα (4) έτη µετά την ηµ/νία ταξινόµησής τους, µε προθεσµία από µία εβδοµάδα 
πριν έως µία εβδοµάδα µετά. 
 Όλα τα οχήµατα που έχουν αλλάξει πινακίδες θα προσέρχονται για τεχνικό έλεγχο 
σύµφωνα µε τον πρώτο αριθµό κυκλοφορίας τους. 

 
3. Οχήµατα µε αριθµό κυκλοφορίας άλλων περιοχών, που µεταβιβάσθηκαν στο 

Νοµό Σάµου και δεν είχαν υποχρέωση για τεχνικό έλεγχο πριν τη µεταβίβαση: 

(*) Οχήµατα αυτής της κατηγορίας, µε ηµ/νία ταξινόµησης από 01-07-2009 και µετά, θα 
προσέρχονται σε ΚΤΕΟ τέσσερα (4) έτη µετά την ηµ/νία ταξινόµησής τους, µε 
προθεσµία από µία εβδοµάδα πριν έως µία εβδοµάδα µετά. 

 
• Σε όλες τις παραπάνω κατηγορίες περιλαµβάνονται και τα οχήµατα ειδικής χρήσεως, 

όπως στο παράρτηµα Ι της αριθ. 37566/5116/10 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ Β’87/2012). 
• Ειδικά για τα οχήµατα µε έδρα στην Ικαρία ή στους Φούρνους Κορσεών, ισχύει η 

παράταση της ηµ/νίας υποχρέωσης διενέργειας τεχνικού ελέγχου της 
αριθ.16024/5041/20-10-2011 Απόφασης της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου. 

 
Ο Αντιπεριφερειάρχης 

 
 
 

Θεµιστοκλής Παπαθεοφάνους 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 
1. Υπ.Α.Α.Υ.Μ.∆. - .∆/νση Τεχνικού Ελέγχου Οχηµάτων 
2. Περ. Βορ. Αιγαίου - Γεν. ∆/νση Μετ/ρών & Επικοινωνιών 
3. Π.Ε.Σάµου Α) Γραφ. Αντιπεριφερειάρχη  Β) Τµ. Πληροφορικής (για δηµοσίευση στο διαδίκτυο) Γ) Τεχνικό 
Τµήµα για κοινοπ. σε όλα τα ΠΥΚ και ΣΕΟ Σάµου προς ενηµέρωση του κοινού. 
4. ∆ήµος Σάµου – ΚΕΠ και Γραφεία Τύπου / Ενηµέρωσης Πολιτών 
6. Αστυνοµική ∆/νση Σάµου (για ενηµέρωση των αρµόδιων ελεγκτικών οργάνων). 
7. Τµήµατα ΚΤΕΟ και ∆/νσεις Μεταφορών & Επικοινωνιών της χώρας. 

ηµεροµηνία ταξινόµησης 
( ηµ/νία 1ης άδειας κυκλοφορίας) 

περίοδος ελέγχου 

2002, 2003 Απρίλιος 04/2013 
2004, 2005, 2006 Μάιος 05/2013 
2007, 2008 και έως 30-06-2009 Ιούλιος 07/2013 
από 01-07-2009 (*) 4 έτη µετά την ταξινόµηση 

  

αριθµός κυκλοφορίας περίοδος ελέγχου 
από ΜΟΒ-1000 έως ΜΟΒ-1999 Απρίλιος 04/2013 
από ΜΟΒ-2000 έως ΜΟΒ-4999 Μάιος 05/2013 
από ΜΟΒ-5000 έως ΜΟΒ-6999 Ιούνιος 06/2013 
από ΜΟΒ-7000 έως ΜΟΒ-7999 Ιούλιος 07/2013 
από ΜΟΒ-8000 έως ΜΟΒ-8476 Ιούνιος 06/2013 
από ΜΟΒ-8477 έως ΜΟΒ-9514 Ιούλιος 07/2013 
από ΜΟΒ-9515 (*) 4 έτη µετά την ταξινόµηση 

  

ΑΔΑ: ΒΕΔ87ΛΩ-Ψ2Μ


